mV  /.~z-/`73

da Câmara

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - TO

R1iQUERIMJNTO Nº 012/93

Ao

Exmo. Sr.

`anuário da Silva Abreu

D. Presidente da Câmara Municipal de Abreulândia - TO

0 Vereador que o presente subscreve de acordo com os

termos regimentais, requer que após ouvido o plenário seja encaminha

da copia deste ao Chefe do poder executivo Municipal, no sentido dar

o nome de Mariano Pereira à Avenida, compreendido o perimem Urbano

da mostrada de Araguacema, sentido 'ouso Alto.

JUSTIFICATIVAS

A Colocação do nome de Mariano Pereira, ao perímetro'

Urbano do logradouro acima mencionado, visa a manter viva a historia

de fundação de Abreulândia, haja vista que o homenageado além de '

ter participado da tons tração da la casa de nossa Cidade, prestou
.~

t~aribém relevantes serviços á Comunidade como Delegado de Policia.

~

Sendo assim, conto com a compreensão dos nobras coles

gas e de S. i a. Sr. Prefeito Municipal, no sentido de aprovação da

presente materia.

Sala das Sessées da Camara Municipal de Abreulândia—

TO, 16 de Fevereiro de 1.993.

JOSL GONÇÁLVES BORGES

Vereador